Цвијића, тј. (2 писма Мин. Ун. Дела вилији солунском и битољском), и послао сам их истог дана нашом Ген Консулату у Солун ради доставе Г. Цвијићу”.<sup>7</sup>

Истовремено, Посланство је обавестило Генерални конзулат да је Цвијић већ био отпутовао из Цариграда. То је био и одговор на Нушићево писмо од 22. јула/3. августа 1899. које је, у међувремену, било упућено Посланству са питањем „шта је са Цвијићевом дозволом. Јавите молим што пре”.<sup>8</sup>

Шта је бујурудија значила за успешност *Цвијићевих путовања* по пространим регионима Солунског и Битољског вилајета, описао је сам Цвијић у уводном делу својих